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lodí obnáSÍ 502 atop íířka 03 atop

ponor 2ti stop 0 nalefi anoanoat
ale oheň ae ryeble Sířil a nebylo
ho lze zdolali az když nalčll
mnolwí Akody OddčJení príneez'

pak byla podniknuta na jeho ru-

ce nebyla nijak vážná Spíše jest
nabažen politiky vt rozrorzen nad
tím že se mu práíie nedaří už tak

jak ae před léty duřívala Po vi

nebude v senátu nikdo
kdo by se mohl uJmouti vůdcov

Zprávy Iraiičnó

čkciiy
Arn''rí''Uf ífontI J'eř K JJrít-taí- n

poaflá státnímu odboru zprá-

vu 0 vývozu čeakého ehuwU do

Ameriky Mezí jiným uvádí v níí
V okolí #ate urodilo letos VA?

MJW liber tlum te v ololí V7A

7700000 r okolí Dubé ÍAMflOO

'1'urkcatanu naataly v Vérném

hlavním mčaté Bemiryčenaka dal-A- í

Otřcay zemé které vfiak nena-

byly velkých rozmčrů Neoby-čéjn- á

zima trvá a velká nouze za-

vládlá v díatríktu tomto — Car
MíkuJáA byl přítomen každoroč-

nímu avčeení vody v řece Nčvč a
to poprvé od ledna roku Jí)05 kdy
jeho rodina ohrožena byla kartá-

čovým výatřelem z dčla když jak
úřední udání znčlo rníato alepého

náboje doátal ae do dčla oatrý ná-

boj Dčlo toto náleželo k 17 bať
teríí Keaidenea M Rjačkova
milionáře abořela Budova mčla

cennou galerií obrazil mimo jiné
i Van Dyckovu malbu Hamaon a

Dali la která apolu a oatatnímí

byla zničena — Car přiapčl
i)(250íX) carevna $5000 k národ-

nímu fondu pro zemčtřcHcním

v Turkcatanu
'

JAPONSKO

D Kotoku jeho manželka a 21

jiných pokrokářů yyhlaňovanýeh
za ''anarehíaty" odaouzeno bylo
k anirtí na obžalobu že ae apikli
k zavraždční jajmnakého cíaaře a

jiných členft cíáařaké rodiny Dva

jíní mužové obžalovaní z toho aa-mh-
o

zločinu bylí uznání

z toto nvff dílo ?nou Oríllparzr
rovoti Hkladat! Hhoenherr jeat

jeíté mlad a narodil m v Axúu
au v Tyrolaku kd vyatoupíl po-

prvé na vifřejnoat roku 105 a

první avé drama vydal r ÍWZ —

ÍJoaavaluí papeiaký" un'íua %n%r

ííraníto dí iUúmouUt fytA míato

ťt zaatával ode dn 24 března

roku ]í04
'
byl i laařem Krantí-íke- m

iomUm vyAimium&n vclko--í

HžVm řiulu a v Atr-4n- a — J'řd-Kakouak- é

'Minlpímd nHAtfi-noa- tí

prořeaor Kuen Oberhum-me- r

praví o proat uzlování dotyř-néh- o

materiálu h: Vrnry má ná-

roky na zMuhu na AontVmA ne-věr- ní

toíny — ťíaaopíay poauzují

lííenorthfiv nový kabinet celkem

pVvmxsk Mezí Nřmeí jeví vfiak

0"apokojenat k vůlí tomu fm

jví oehota oproti polakyrn Kža-davkfi-

týkajíeim mí vodoeeat-nýe- h

ataveb v ííhIÍAj — Vévoda

Míffuel z lraanzy pretendent

portuifalakého trnnu jenž dlí ve

Vídni rozhodl a že nepojede do

jižní Franeíe jak pftvoJné mři v

úmyalu — Hiovínaka záložna v

lublaní uřiuiia úpadek Schodek

říní půklruhřho milionu korun

líylo zahájeno vyÍMftřování — V

provincií provedeným ařítáníro li-

du ae zjíatíio že Vídeň řítá 2'
Oí42í)J obyvatel Třírůatek oby-vatebd-

břbem jKa!edníeh deaeti

roků byl mnohem menfií nežli ae

očekávalo V roee VM) čítalo
VMnž oby-vatel- fi

— Velikou pozornoat vc

vídcíakyeh umřleekých kruzích

vzbuzuje první vyatoupeuí devíti-letřh- o

židovského hoeha feueřr
matina jenž avou hrou na íionale

obecuatvo přímo okouzlil an ná-atr-

tento i báječnou dovednoatí

ovládá Nikterí znalci jnou if

žo ao z nřho atana nej'

lepíí vírtuoa avčta — V celím

Tyrolaku panuje neobyčejná zi-

ma Dle telegramů z InSpruku
mk to Spatný vliv n dopravu a

apojení — Arcivévoda Krantííek

Ferdinand pojed f z cíaařova ulo

2(Í0(H) tun Dle kontraktu má býti

rychlost lodč 20 uzlů za hodinu

Na ochranu lény
V Kansaa City Mo„ Luther

Cbambera odsouzen byl soudcem

i arlíslem k pokutě $25 a placení
soudních útrat protože sbil avou

manželku Pokuta tato ae mu val-

né nezamlouvala a proto pravil
soudci že to byl jeho první přestu-
pek a že se hodlá napravíti V

tom vystoupila z řad posluchačů v

soudní síní nějaká malá žena kte
rá ubírala ae k soudci "Je tato
malá žena vaňí manželkou f" tázal
ae ho soudce Když pak dostal na
to kladnou odpověď tu zvýňil po-

kutu odsouzenému na $500

Pivo v New Yorku

Velký New York spotřeboval za
rok 1910 dle právě uveřejněné
zprávy spolkových úřadů "jen"
8500000 sudů piva To obnáSÍ

průměrem asi dva sudy ročně na
každého obyvatele muže ženu i

děti počítaje V celých Spojených
Státech vypilo se za rok 1910 cel-ke-

skoro 60000000 audů piva

Výbuch na bitevní lodi

Osm mužů bylo usmrceno a je-

den poraněn na bitevní lodi "Dela
ware" Nefitčstí toto ae událo za

plavby téže lodi z Guantanamo na
Kubě do Ilampton Roada leč o je-

ho podrobnostech jaenl dosud nic

známo í y
Dle pozdějlieh zpráv z bitevní lodi
"Deláwíre" bylo nefctěstl vyžá-

dá vfil si osuj Jakých životů způso-

beno výbuchem několika parních
rour za parním kotlem "O" V

oddlcnf tomto nalézalo ae právě
devět mužů z niohi osm bylo oka-

mžitě usmrceno kdežto devátý byl
tak děsně popálen že není naděje
na jeho uzdravení UHmrceni bylit
Cli H Harp A T Lawrenee W
M Whita V P Watea topič II A

Brcwer L A White C De Witt
a Ch Jensen Zraněným pak jest
topič K

Phjljipa

V Tm6da!
Ve Wilkesbarre Pa aleč Anna

Ilerkoviczova dala ai od krejčího
Jiřího Cascy ušiti moderní sukni
zranou "hobblo - tddrt" Když
vSak vstupovala druhého dne na
káru tu se jí sukně na straně roz-

trhla Došla si ke svétmi krejčí-

mu a dala si ušiti novou však ani

a tou nebyla spokojena jelikož
když sukně ve velikém dešti zmo-

kla tu stáhla své majitelce tak no

hy že nemohla tato ani kráčeti —

Proto chtěla zpčt $25 které byla
za sukni zaplatila když pak krej-

čí peníze nechtěl dobrovolně vrá-ti- t

i tu podala na něho žalobu a do-

stala proti nčmu rozsudek na onen

obnos

Proti opevnění Panamy

V Bostonu uveřejněn byl projev
ve kterém uvedeno bylo šest pří
čin proč panamaký průplav má bý
ti neutralisován nikoliv opevněn
Proje v ten podepsán řadou vyni-kajícíc- h

osob mezi nimi : Richard

Olney bývalý státní sekretář Da-

vid Jordán preaident Stanfordovy
univemity v Kalifornii William

Dean llowella spisovatel Jane A

danmové i Chicaga Oeorge Foter
Peabody bankéř z New Yorku

(leorge II Holt dUtrikttií soudce

apolkový a j

Vídává te politické řinnotl

Senátor Ahlridi holce senátu
a v některých ohledech "nekoru-

novaný král Spojených Slátů"
odchAi a politické čioiioiiti oliad

nuidy OdjWdl na jih aby ul
do nciiátu iifrilil Aldrihovi
projde lliťiu diieiu i bři iiia I r
i iKiiAinil je VtUvá kaiidťlntil

ry Státní siičot v Khnle NIahI
idilUI e ji pit j bti 0'nlilpi i AI

drii h byl iiedltioi op-rnái-
t a

rdrdtutid atav jihu jet prjí tako

vý le mtřibuje !tiiikii a

tauni klrě jde vyhtelávsti ti

lilliltý jih Mli e Uk le lo

jeho tdratiitt tak fUS není Po-

tloukl dtakrát při itchinUcH

autoitiiduhirh a vprae kt-r- á

ny Matíldy ahořeb) úplné a v učm

zpfiaobena veliká ztráta mnoha

ffeduičtu vzaVné umčlecké ceny
— Dle předbčžnčho výalydku ačí--

tání obyvawdatva melo velkovt
vodatví Ualenako pří akončení ro
ku 1910 2140500 obyvatel To

zttad zvčtáení o 130t)00 za 5 roků
V porovnání a jeho aouaednímí

atáty vykazuje Dadenako nejvčtáí
pHrftatek obyvatelatva — Jíra-bčnk- a

Muríel von Heher ThOHa

deera bývalého velvyalanee Hen-

ryho Whíte atala ae předmčtem
vydčračných (itokft za avého po

bytu na zámku Htemaeiferadorř
akém Mladá Žena doatávala po

týdny dopíay od obyvatele mčate-čk- a

jménem Fíedbfrtu Jeho žá-doa- tí

o peníze ovňem byly bezvý
aledné Tu žádal aby hrabčnka
aložíla ♦2'K) nebo že vyhfxlí její
zámek do povčtří Dopía ovšem

bez penčz byl poaláa Fiedlerovi a

jfří dodání tohoto líatu byl Fíedler
zatčen — Nčmecký balon "Ilil-debrand- t"

který ae poh řekoval

ode dne 2Í) proainee kdy pod
niknul let ze Hehmarzeudorřu
nalezen 1yl v jezeře v 1'omořan-ak- u

Mrtvoly obou vzduchoplav
cfi kteří pídniklí let v balonu

nalezeny byly v balonové gondo-l- e

Myalelo ae že dr Iebra a

jeho apolečník zahynuli v Balti-

ckém moři pončvadž balon při
avém vzletu letčl tímto arnčrem

Tito aeronauti mčli v úmyalu

podniknout! 48hodinný let ale od

doby kdy ae vznealí do vzduchu

nebylo o nich nic alyíetí

ITAUK

1'íctro Maaeagní hudebni akla

datel odložil podání avé žaloby

proti řirmé Idebler & Co v New

Yorku na 17 ledna Naklalatcl

opery afjfnor Honzono obdržel od

avého záatupee v New Yorku de-pe- ái

Že anad dojde k dohodé mezi

onou apolečnoatí t Maacagnirn
Hrzo po té pak drfiel nový tele

(fram že firma Líebler & Co na-proa- to

odmítá dohodu protože by
la uražena projevy akladatele Od

utěrka v(ak Maacagni nedal uve-fejní- tí

žádné avé prohlání a pro
to ae a i jedná o nedorozumční

Proto ae Maaeagní rozhodl vyčkat
ae aoudními kroky — Ho znovu-vyatavční-

mčata Meaiííny jež

bylo přede dvčma roky zničeno

hrozným zemčtřeaením bylo
tím že aifior Kaechi iní-nia-

tr

veřejných prací iňor Cíuf-fell- í

miníntr poát a telegrafů a

jiní členové vlády položili základ-

ní kámen k řadč veřejných bu-

dov které zbuduje mčataká aprá-v- a

— Procea a vůdcem eamorry
Knrico A'frtiio a jeho 31 afMflcčni-k- y

kteří jaon obžalováni že za-

vraždili Jameaa Cuccola a jeho
uiHiiželku bude nepochybné odlo

en až na nčkterý den v prvním

týdnu v březnu
FRANCI K

Martha Kteínheilová dcera é

kurtiaány Hteinheilové

jenž byla před několika učnici
aouxcna pro zavraždění manžela

uloupila do klá&tera — Na

předaedu llriauda by-

lo v poHlauccké mtéoiovnč dvakrá
tn atřebno revolveru Itcntalo au

mu váak uie Jeitua kulu vnikla

řediteli veřejných dobročinných
tuliu o Mirmaiiovi do nohy al

napniobia nebezpečné rány
Ji-- t bývalý aoudnl pí-á- ř

V Itayoiiuu jmťio iH (lUolme

Hyl hned MtoVu a ryehb wlveaeu
V aiičmotiié tavládlo roičilcid

Kolon llriauda utvořil ryt biu

kruh olalnbh členu kablurtu a

HiUneA kleli mu blahopřáli k

iřatllíhlU tyvállllltl I llrbeč
lil jiito Ia llriaiid byl vyblbl
notou obili a ! ho lahránibi
fid umí t i lutit apoA iratiridio

j ii lulr iil i'il Koníku IV

nčjakotl dobu pmtov v n oiov

ii oiltk ale pk bylo v

MikraČotáno a r t % 1 1 1 aailidl
obvyklý klid

HPHKO

lU rw4t Taikhtu v rutkém

ství skupiny starých republikánů

Rub a líc temperence

Obyvatelstvo malé obce Rankin
ležící 12 mil od Pittaburgu vyslo-

vilo ae převážnou většinou a sice

469 proti 12 hlasům proti Local

option a budoueně bude míti tato
obec tolik hostinců innoho-l-i zá-

kon dovoluje Ačkoliv v obci již
po několik roků nebyly žádné ho

stince přece tam bylo více opilců
k vidění nežli v kterékoliv jiné
"mokré obci" To ae stávalo pro- -'

to že lidé kteří se opili v Braddo
cku a jinde přicházeli do Rankinu
hv no tutti 7 nniřv vvatYJH—

4

Jak te v Misgouri daří lihovarům

Dle íitatistických udání bylo v

Missouri 1 července 1910 8726
maloobchodníků lihovinami z

nichž čtvrtina připadá na St
Louis který dle toho jest tudíž

"nejmokřejSím" místem ve státu
V roce 1910 bylo v Missouri 48

v Činnosti a tyto vyrobily
3890147 sudů piva Co pivní atát
zabírá Missouri páté místo Co ko

řaleění stát nemá Missouri žádné-

ho významnějšího stupně aě jeho
roční výroba kořalky zaujímá tře
tí místo Ze 43 registrovaných a
licenso váných lihovarů vyrábělo
jich pouze 30 lihoviny v r 1910 z

nichž 22 upotřebilo k tomu obilí a
8 ovoce V roce 1910 vyrobeno
pouze 336767 galonů proti 393-61- 8

v 1909 Vládní daně obnášely
$370448 Čili $110 z galonu Cel-ke- m

vybrala spolková vláda na

vnitrozemských daních v Miasouri
za rok končící 30 červnem 1910

nvtoo-i)-
i joo aiissoun bioji o- -

meane vývozu piva ze spojenyen
Států na druhém místě a byl v ro-

ce 1910 v tom ohledu překonán
pouze jediným státem StLouiské

pivo razilo si cestu do Evropy ví-

ce ho však šlo na Filipíny do Jižní

Ameriky Afriky a Austrálie

Ryze americké

Z Kansaa City Kan se oznamu

je : Paní Josefa Costová dvanáct
roků stará právě čtyry stopy vy
soká a vážící 75 lb musí chtíc ne

chtíc do školy Jmenovala se paní
Costova Sunday Zitova' načež pře-

jala jméno svého muže jemuž je
dvacet roků Když se provázená
dozorcem nad školní návštěvou ob

jevila před soudcem Portefield- -

em tázal se jí tento: "Proč pak
nejsi ve Škole t" --— "Poněvadž

jsem provdaná žena a mám tedy
za povinnost být doma a starati ae

o domácnost" zněla odpověď mla

dé paničky

Výkaz příspěvků na milioncento- -

vou sbírku ve prospěch Úitřed
ní Matice Školské v Cechách

lí A Nunvarova flrand

Rapida Mich 50t

Přenos s čísla minulélio 8l455c

Celkem 81M5C

Naii noví jednatelé
Tito pánové byli v minulých

dnech pro čamipiHy nn (Ukáni
jítko noví rát(ipci a jednatelé s

Albert Pecka v MaribeU WU
Jos M Ciiler 827 No 7th St

Manitowoc WU

Václav Pecka Oreen Bay WU
Bohumil Dvořák 2343 Miliard

Ave Ohicafo IU

F Vomela Pine City Minn
Joi Drahota Leigh Ntb
M J Mahltk Plteft Luxem

burf WU R r D 3

J Herltkt Ktwaunee WU a

Albrt Maleťtk Wankoma la
Na i't htiy jnteiio diitt tibraftci

ř U 4lehii!i h litťk na
i h e tíkají i h a itijiíj dAvi
roii yititorid jHMi uprát itriti ku
přijímáni pM i doptatného a y
řidl vám VcikrrA práč tikMÍ k

IťjuMál Vali uikrtj-Ro- U n#j
rythlf jt a nfjWviteji

dohromady v CWhAub 2JM)fM
V elém ostatním JUkouaku 9

ttWXJfl Český chmel jcat již U

Um r veliké vétAíny prodán a to
m tcoy následující Chmel žate-

cký po 23 centech úíaký po 21

wnUn'h dubský po 16 centech li-

bra Cena je letošního roka o po-

lovinu menší té za kterou se

♦rhmel prošlá vat roku loňského

Za to je ťíroda mnohem větší a

mschází mnoho o nejvyM úro-d- y

jíž vykazoval rok VM totiž
43233240 v Itakouaku celém Za
to roku Joiského urodila ae je
fiom 2Q407O liber v celém Ra-

kousku V ÍWbácb hyl letos
chrnul znamenitý akolí u £atc
následkem přílišná vlhkostí ztra-

til svojí jasnou barvu při fa-m-t

však jakost jeho nikterak netrpě-J- a

Chmel tento a? nejvíce spo-třeb- uj

do českých pivovarů ač-

koli ho jde mnoho Ao ciziny Do

Hnojených #tátů ho vyvezlo je-m-

od fMm za $400000 za ten-

týž obnos jako loni kdy hyla
jeho dvkrÁť#f vyWÍ — Tlakou(tf

ohřanj ktH jaou ííifTí-wvíti- í na
lolní plavbě mřlí v f?tf nad La-be- m

ehbl v nit přijali rozhodni?

znJjM roIuf proti nmkmn
zíkonti o povhtcUh t lo#Iní plav-b- y

jak v iMmwku tak h m tr
kkeh kUré íom uplavnýmí a te-

kou rakotttkýmí zemfiml Ifn#--

jak y nhwvkhn Wmkťm aní-m- u

zarvala debata o poplatcíb z

lodní plavby bvlo wtranv

dovozováno í H5kií n?

inn'Vh vlwla n''rofi? fítati na

njak (mUttiky v tomto ohlodu

struny rakomkA — K Mným
titul Arit řířnripí-kh- říxařw fřífuď?
nyní jdn íkahká fakul-

ta ftrnhkd ntmwVfí unívrtíty
ťUnH Vilímovi fotný
titul a bylo to přijato

Diplom bud odvzlán ítaří v

UrJfnž velikými

RAKOUHKOWIKKHKO

Cíwař Ffíoitíík Joař zotavil
ztum úplně z nwlÁvn-h- o avího

naatuzí-n- í a v min dnwh vefor

aúaatníl zhw dvorního pleau
— Pří dvorním pb-a- u objevila aa

po prvé na veřejnoatí oblíbená ď
aařova vntiéka Albta Frantifika

j?Ž jent vlíee (todobna tavrublf'-n-

cíaařovné —- Mnoho a mluví

0 tom 'im arcivévola rVantík
Ferdinand nebyl fiHtomen m avou

chotí dvornímu pleau Koudí aa

z toho lit príatió dvorní etiketa

nebyla doaud uvolnřna — "Tri-

buna" přirutií zprávu in eUař

FrantiaVk Joaef rakounký zaplatil
Vríkeré dluhy nápadníka portu
(raUkho trnnu Ilona MíirueU z

Itrairanzy a U tento nyní naaaxu

jn vieehny Aky aby ďmtal aa na

portiitfaUky' trnu Hyn jeho jak
známo ocenil ae a Anítou

z New Yorku a tou do-

bou jit iml%k v jlatiu ban-

kovním obehodA V i(iiiá
'

předl il rok lldAbi a Ve Vídni

rnlm iiaroienl neilt léta předc&IA

1 Apadi-- v tm j tak veliký la

pQaobl lo Viiibeeié obavy V ro

e předeSMm tulil j no 20 dél!

nvoroieiieh připadalo na l')
obyvatel kdello roku 1 7 bylo

jich dvakráte tolik I hi-rtk-a

lUda a aroplavebh ii'i5nl
llandiiirako ameriekA iií
tnwki Uoyd IlolUndakn amrri
tká Hrd Hir a franniuki ua
vřrlť íuIimIu o ťtpriní % yf iIimv

lhl i 1'liřr Kaní Mrhurii-h-

ítii tvroUké tra trtttt
MiUob nud II émtH% "VI
ra a Ut" kUra pti ulatmut
liliu iriMilili V lifmrrkém dha
dla iIxAhla takwrhi 6pí hit I

Mor jejl h)l lyrWtkrAla
vyvuUn (Mlmlnlii byl

Zprávy emoriedó

Dozvuky k volbám do lenitu
V Boatonu aenitor Lodge byl

zvolen zákonodárnou do aenátu

po čtvrté — V Miaaourl nově zvo-lenét-

dern aenátoru Reedaoví

certifikát volby protože
jmenovaný pán doaud nepodal
zprávu o volebním vydání Ueeda

praví že apolkový aenátor tako-vo- u

zprávu podévati nemuaí zá-

kon prý aa týká jiných ale aená

tora nikoliv — V Alabamč jedno
hlaHíič opčt zvolen Bankhead —

V Judíanó formálně' zvolen John
W Keni dem na miato Belvc-lidg- e

— V Hhode Ialand zvolen

do apolkovčho senátu Líppitt
přijde na mláto Aldriehovo — V

Keverrií Dakoté McCurnber zvo-

len na fl rokft flronna na čtyry —

V IVnnaylvanii vc apolečném se-

zení obou komor prohiáSen aená-

tor Olivcr za opet zvoleného — V

Ptali zvolen opčt Kulherland —

V IowČ a New Yorku trvá Mead-loc- k'

atále V New Yorku je toho

inoii neústupnost nepřátel Hhee-liánovýc- h

o nčmž ae již jednou
psalo že byl zvolen V Iowč je
stále u předu Youug pouze a 32

hlasy Proti nčmu jo fiest jiných
republikánských čekaneft Demo

kraté v zákonodárné odevzdávají
své hlasy pro Portera který má

51 hlasu

Americké itříbro
Ačkoliv výpočty doposud ne

jsou úplné přece je jisto Že výtě
žek stříbra ve Spoj Státech pře- -

ib&lčho roku zvčt&il ao o $1717-Pi- 5

proti výtčžku drahého tohoto
kovu přetleAlčho roku NejvČtfil

vzrňt výtčžku j v Californil pak
v ArizonČ Novém Mexiku Utahu
a Wtothingtonč Viechno atřibro

vytčžeiK v Soj Státech má ce

nu ani 'a:Hí1!I7i2 kb-žt- roku
PMHI mři tento výtřžek cenu jo- -

notu 'HirVM Vývoz byl znač

ný do Anglie kc'to jenom málo

kif ilim pfivexlo ae % Kanady a l
Mexika

NajvttAi americká loď

Nejulil rtiio rit ká vábčnA of
"Arkainota" a iiejvčtál of jaká
kdy byla v této íi-iu- I ibudovAua

byla spuitiiia na vodu v todčui

i h h New York hhibuildiiig
v CniimUmi N J SI Ma

ry Mácou d-c- r kongrciilka Ho-brr- l

H Madona Arkaimasu y
koiaU krk lodi robiiÍut (Ahvť

%opAkrloi o ř r IihIč Iikf byla
1'oilťtis nu íh I i bťiit i

lof budu úplné didiotovrtia i

IAIÍ h udaná u Hidi-j- i ml
'V ku' I o PV lltida vyihrojfiia
U diaiiAcli p )oii díly Ji jl
l 4U budí iAiAall H ttiV

ijidkA a l(k mulu Její ilroj
maji %Sm koňakýrh s I (Wlka

žení do Mnichova aby blahopřál
bavorakřmu prínci-vbdrf- fí Luít-poldo-

k jeho devadcaátýrn naro-

zeninám dne 12 března

NftMKCKO

Nová opera Knifelbrcehta llum-perdíuek- a

"Dítky královaké" by-

la dávána poprvé v královaké

dvorní opeře a potkala ae a veli

kým ÚNpčchcm Ooera byla hu- -

até znplnčna bohatou apolečnoatí
členové eíaařaké rodiny viak pří-

tomní nebyli Hudební akladatel

Iíumperdínek jenž právč přijel z

New Yorku byl čaato vyvoláván

a uadáenč [ozdravován Podle tur

debníeh kritiku bude třeba z ope-

ry mnoho Škrtnout pončvadž
nč-kte- ré

aeřny zdají ae přílií vláčné

a zllouhavé — Vynikající uče

uee prořeaor atétního práva na

univeraité v Iteidalberku (Ir Jil
Jellinck náhle zemřel KdyŽ mři

prof Jellinek navečitr přednáíku
byl ranču mrtvicí Hychle byl do-

praven do avého bytu kd záhy
fckonaJ Jiří Jellinek narodil ae

Hí června 151 v Jku Htudo

val r Vídni v líeidelberku a v

Mpuku Dr Jellinek napMal mno

ho dAleíitch právnických apiNn

— Na lieíii(íovč divadi acliríu

byl poprvé nový divadelní ku

"Db lUtleu" od (ifrharta
llauptmana HpUovatel naiyvá
kua Ira tři komedii al jn t tra

lít líi co j tam tfadéno kmni

ckčho to udá ae Je tam aul nepa-

tří Na prvním představení byl

crlý Iterlln a ie io činí nároky
na intcllifcin Dčj ktuii jx viat

fe Zhola bcrlíiikčho a to je lii'tu

né llrrel a hrrrčky přmliileh iV

di nlnvili triumfy llmd a

kílii králi byt tče Háko#u n

l4rrHi niA jedno j Im ktblbt

jr ojilhA IIiIiS iio V loUliioalm h

Ičih ii&lťirjh b h piinďiné Ma

íii i' boiiAna byla p Am-ín- l lv
)iot v 1U Milavi ii byl obroMk

tlruttirk otči uf atIHaiui Jed

oa bk 'l na p tro a

Ut#n4 ohbly a okmotilí bylo

Uffkn v plameni X4mnMI ha

H prarovali napjtlm ilvrh til


